

CONSILIUL LOCAL POIENARII DE MUSCEL
JUDEȚUL ARGEȘ

HOTĂRÂREA NR. 41/27.08.2024
aprobarea devizului cu lucrări suplimentare la obiectivul de investiție
„Consolidare Dispensar sat Jugur”

Consiliului Local al comunei Poienarii de Muscel, întrunit în ședință ordinară ;
- adresa nr. 89/18.06.2024 prin care S.C. GABRIELA FIN DESIGN S.R.L. aduce la cunoștința primăriei constatarea unor crăpături în profunzime la pereți și soclu ,tencuială degradată ,etc,la la obiectivul de investiție „Reabilitarea moderată a clădirilor publice din comuna Poienarii de Muscel pentru a îmbunătăți furnizare de servicii publice:Lot 3 Dispensar, sat Jugur”
- Nota de constatare nr. 1/2024 , Dispoziția de șantier nr. 1/2024 ,Antemăsurătoarea nr.1/2024 , F3 Lista cu cantități de lucrări pe categorii de lucrări și planșele foto ;
- prevederile art.7 alin.(6) și alin.(7) din H.G. nr. 907/2016 privind etapele de elaborare și conținutul-cadru al documentațiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiții finanțate din fonduri publice;
- inițiativa primarului Banzea Ion prin referatul de aprobare nr. 3844/27.08.2024 ;
- raportul de specialitate nr. 3845/27.08.2024 întocmit de compartimentul contabilitate , prin care se propune aprobarea devizului cu lucrări suplimentare de consolidare la obiectivul de investiție „Consolidare Dispensar sat Jugur”
- Avizul favorabil al secretarului general al comunei și al comisiilor de specialitate ale Consiliului Local;
În temeiul dispozițiilor art. 106 alin. (3), art. 129, alin. (2) lit.c, alin. (6) lit. a, art. 139 alin. (3) lit.g, art. 196, alin. 1, lit.a, art. 297, art. 332, art. 333, art. 348 din O.U.G. nr 57/2019 privind Codul Administrativ,

HOTĂRĂȘTE:

Art. 1. - Se aprobă devizul cu lucrări suplimentare la obiectivul de investiție „Consolidare Dispensar sat Jugur” în cuantum de 301.620,61 lei (inclusiv TVA) conform Anexei 1.

Art.2 - Anexa nr.1 face parte integrantă din prezenta hotărâre .

Art. 3. - Prezenta hotărâre va fi afișată și publicată pe pagina de internet a primăriei comunei Poienarii de Muscel, pentru aducerea ei la cunoștință publică, comunicată persoanelor interesate, primarului și Instituției Prefectului - Județul Argeș, pentru control legalitate.

Data astăzi :27.08.2024

Președinte de ședință
Șucu Ionuț Lucian

Contrasemnează
Secretar general
Boboc Remus Eduard

Nr.consilieri prezenți :13
Nr. Voturi - pentru :13
-împotrivă :0
- abțineri :0

Beneficiar:

Executant:

Proiectant:

Obiectivul:

SCN1139236 Reabilitare moderata a cladirilor publice din comuna
 Poienarii de Muscel pentru a imbunatati furnizarea de servicii publice
 01 LUCRARI SUPLIMENTARE

Obiectul:

Stadiul fizic:

1 Deviz 1

GABRIELA FIN DESIGN

Antemasuratoare MP. 1/2024

Lista cuprinzand cantitatile de lucrari suplimentare

SECTIUNEA TEHNICA

Nr.	Capitol de lucru	U.M.	Cantitatea
0	1	2	3
1	RPCT11C1 - Desfacerea tencuielilor la tavane de la plansee de lemn inclusiv desfacerea sipciilor	mp	275.200
2	RPCT08A01> - Desfacerea tencuielilor interioare sau exterioare obisnuite la pereti, pe suprafete care urmeaza a se retencui	mp	1,179.000
3	TE06C1 - Plasa de armatura sudata tip stnb D=6MM ochiurile 100X100MM	mp	1,179.000
4	CC01A4% - Fasonarea barelor din otel beton PC pe santier, avand D= 8,10,12 MM	kg	347.000
4.1	2000547 - Otel beton profil periodic PC 60 S 438 D=12MM	kg	355.675
5	PF01A1 - Tencuiala de 2 cm. din mortar ciment marca 100 driscuita	mp	1,028.000
6	IZF06A01^ - Izolarea termica a tavanelor cu vata minerala de sticla de tip Knauf Insulation TP 440, cu conductivitatea termica de 0,034 W/mK	mp	272.200
6.1	600001091 - Vata minerala de sticla Knauf Insulation TP 440, cu conductivitatea termica de 0,034 W/mK, de dimensiuni 1250x600x30 mm, caseraj negru, pentru termoizolarea tavanelor si intradosurilor	mp	285.810
7	NLTS01A - Tavane suspendate, gips-carton, 1X12.5MM, mont. pe schelet metalic de sustinere suspend.tija cu bucla	MP	275.200
7.1	8008527015 - Placi gips-carton normale gkb 12.5MM 1200/2000	mp	280.704
7.2	8008558113 - Tirant-tija cu bucla 500 MM	buc	357.760
7.3	8521050 - Banda adeziva tip retea latime=50MM - 90M/rola	m	467.840
7.4	1242 - Bob elevator mobil cu electromotor 4,5KW 2schimb	ora	2.752
8	CK09A01> - Montarea tamplariei din PVC pentru usi, la constructii civile, industriale si agricole	mp	48.000
9	TRB01C12 - Transportul materialelor cu roaba pe pneuri inc aruncare desc rasturnare grup1-3 distanta 20M \$	tona	48.000
10	TRA01A10 - Transportul rutier al materialelor, semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.= 10 km. \$	tona	58.770

Beneficiar:

Executant:

Proiectant:

Obiectivul:

SCN1139236_Reabilitare moderata a cladirilor publice din comuna
Poienarii de Muscel pentru a imbunatati furnizarea de servicii publice

Obiectul:

01 LUCRARI SUPLIMENTARE

Stadiul fizic:

1 Deviz 1

SABRIPLA FIN DESIGN

Formular F3

Lista cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
1	RPCT11C1 - Desfacerea tencuielilor la tavane de la plansee de lemn inclusiv desfacerea sipcilor	mp	275.200	18.72	5,151.25
			material:	0.00	0.00
			manopera:	18.72	5,151.25
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
2	RPCT08A01> - Desfacerea tencuielilor interioare sau exterioare obisnuite la pereti, pe suprafete care urmeaza a se retencui	mp	1,179.000	15.77	18,597.07
			material:	0.00	0.00
			manopera:	15.75	18,569.25
			utilaj:	0.02	27.82
			transport:	0.00	0.00
3	TE06C1 - Plasa de armatura sudata tip stnb D=6MM ochiurile 100X100MM	mp	1,179.000	25.27	29,798.69
			material:	14.52	17,119.08
			manopera:	10.75	12,679.61
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
4	CC01A4% - Fasonarea barelor din otel beton PC pe santier, avand D= 8,10,12 MM	kg	347.000	10.78	3,740.83
			material:	8.78	3,046.83
			manopera:	2.00	694.00
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
4.1	2000547 - Otel beton profil periodic PC 60 S 438 D=12MM	kg	355.675	8.50	3,023.24
5	PF01A1 - Tencuiala de 2 cm. din mortar ciment marca 100 driscuita	mp	1,028.000	62.86	64,622.80
			material:	5.72	5,882.22
			manopera:	56.88	58,470.17
			utilaj:	0.26	270.42
			transport:	0.00	0.00
6	IZF06A01^ - Izolarea termica a tavanelor cu vata minerala de sticla de tip Knauf Insulation TP 440, cu conductivitatea termica de 0,034 W/mK	mp	272.200	28.61	7,786.34
			material:	24.90	6,777.93
			manopera:	3.70	1,008.41
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00

Recapitulatie	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
T4 = T3 + Beneficiu		123,377.28	129,195.15	424.91	465.37	253,462.70

TOTAL GENERAL (fara TVA)	253,462.70
TVA (19.00%)	48,157.91
TOTAL GENERAL (inclusiv TVA)	301,620.61

ROMÂNIA -
MARIAN
DIRIGINTE
Aut. N
Domenii /
2.2; 3.1

Director

Sef proiect

Ofertant